Sec - d , ^stra -o e Planejamento

Ata da reuniao para julgamento da Prova de Conceito (POC) face ao PREGAO PRESENCIAL
N° 245/2015 visando a contratação da utilização de programas de informática para
compor a Solução de Tecnologia da Informação do Sistema de Gestão Municipal, bem
como a prestação de serviço de suporte técnico e manutenção destes programas pelo
período de 48 (quarenta e oito) meses. Aos 16 dias do mês de outubro de 2015. às
13h0Unnin. reuniram-se na Unidade de Pnooeanoa, tendo como pregoeira a Sra. Pércia B.
Borgee, de acordo corna Portaria n° 058/2015, para julgamento da Prova de Conceito (POC)
realizada com a empresa arrematante no dia 14 de outubro de 2015, em cumprimento ao item
9.2 do instrumento convocatório. Ocorre que na hora e data marcada para sessão pÚb|ioa,
nenhuma empresa se fez representar. Considerando que, convocada a empresa Pública
Informática LT[>A, para realização da Prova de Conceito (POC), esta oonnparoceu, no dia e
hora marcados pela Pregoeira. Considerando que, realizada a Prova de Conceito (POC)
mediante Comissão Técnica, esta foi aprovada pelos seus membros Sra. Ana Paula Souza,
Sr. Edson Emanoel Antoniassi Lopes e Filipe Shüür, todos nomeados por portaria exclusiva
para o processo (fl. 115). Considerando que, após o recebimento do Memorando n° 642/2015
— SAP-UNG aprovando o desempenho da empresa arrematante Pública Informática LTDA na
Prova de Conceito /P(]C\, sem apresentar qualquer ressalva (U. 117), a Pregoeira declara
vencedora a empresa Pública Informática LTDA no valor total de R$ 11'150'000'00. Não
houve manifestação de interesse em interpor recurso contra a decisão da pregoeira. Nada
mais sendo constado foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos
presentes.

Pregoeira: Pércia U~b~$Ü~~ Borges `~

Equipe de Apoio:

Cleusa rígu -is Weber Adriano Selhorst Barbosa